
Değerli TOTBİD Derleme Dergisi okurları,

TOTBİD Derleme Dergisi 2002 yılından beri derneğimizin resmî yayın organı olarak siz meslektaşlarımıza derleme makaleleri 
konusunda hizmet vermektedir. 2010 yılına kadar yılda iki kez yayımlanan dergimiz, 2010 yılından itibaren her sayısında 
tek bir konunun işlendiği ve yılda dört sayı çıkaran bir formata dönüşmüştür. Bu sayede dergimizin her sayısı bir hastalığın 
tüm ayrıntılarıyla değerlendirildiği birer kitap hâline gelmiştir. 2013 yılından itibaren de dergimiz aynı formatta yılda altı 
kez yayımlanmaya başlamıştır. 2025 yılında TOTBİD Yönetim Kurulu’nun aldığı karar ile TOTBİD Dergisi, TOTBİD Derleme ve 
TOTBİD Araştırma Dergisi olmak üzere iki ayrı dergi olarak yayımlanmaya başlamıştır. 

Benim TOTBİD Dergisi ile olan yolculuğum 2008 yılında Feza Korkusuz Hoca’nın editör olduğu dönemde başlamıştır. Bu 
dönemde editör yardımcısı olarak görev yapıyordum ve 2008-2012 yılları arasında bu görevi sürdürdüm. Ardından TOTBİD 
Dergisi’nin editörü olarak görevlendirildim ve yedi buçuk yıl görev yaptıktan sonra 2019 yılında editörlük görevim sona 
erdi. Sonrasında sırasıyla İrfan Esenkaya ve Olcay Güler hocalar editörlük görevine atandılar. 2025 yılında benim de içinde 
bulunduğum TOTBİD Yönetim Kurulu TOTBİD Dergisi’nin derleme ve araştırma dergileri olmak üzere iki ayrı dergi şekline 
dönüştürülmesine karar verdi ve beni de TOTBİD Araştırma Dergisi’nin kurucu editörü olarak görevlendirdi. Bu dergide iki 
sayı çıkardıktan sonra 2026 yılının başı itibarıyla bu görevimi İlker Eren Hoca’ya devrediyorum.

TOTBİD Derleme Dergisi benim için çok kıymetli bir dergidir. Her şeyden önce derginin gelişim aşamalarının çoğuna eşlik et-
tim. Neredeyse beraber büyüdük. Derginin her sayısı sanki bir ansiklopedi gibi ve bir konuda ulaşmak istediğiniz tüm güncel 
bilgileri içeriyor. Hem de ana dilimizde. Kendi eğitim sürecinde ve doçentlik aşamamda dergimizden çok yararlandım. Aynı 
şekilde pek çok meslektaşımızın da bu amaçla dergiyi çok faydalı buldukları konusunda geri dönüşlerine şahit oldum. Her 
ne kadar yapay zekâ modellerinin dünyayı sardığı bugünlerde belki etkinliği azalır mı diye düşünülse de TOTBİD Derleme 
Dergisi’nin aynı misyon ve formatta sizlere çok kaliteli, bilimsel ve güncel derleme makaleleri sunacağına eminim. 

Emin olun dergi işleriyle uğraşmak oldukça zor, meşakkatli, çok özveri isteyen, kişinin zaman ayırması gereken ve öğrenme 
eğrisi uzun olan büyük bir sorumluluktur. Şu an dergimizin sizlere ulaşmasında görev yapan editör Prof. Dr. Olcay Güler’e, 
tüm editör yardımcılarına, misafir editör olarak görev yapan tüm hocalarıma, teknik kurula ve elbette Bilimsel Tıp Yayınevi-
ne teşekkür ederim.

Ama en büyük teşekkür Türk Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği üyesi siz değerli meslektaşlarıma. Bir derginin okunur-
luğu, atıf alması, tercih edilmesi ve en önemlisi de okunarak işe yaraması oldukça önemlidir. Ben TOTBİD Derleme Dergi-
si’nin ülkemizde ana dilde önemli bir açığı kapattığını düşünüyorum. 

TOTBİD Derleme Dergisi editörü iken sıklıkla kullandığım bir ifade ile yazımı bitirmek istiyorum. 

Siz değerli meslektaşlarımızın dergimize olan ilgisi devam ettiği sürece dergimiz yayımlanmaya ve sizler için daha iyi sayılar 
çıkarmaya devam edecektir.

Sağlıklı ve mutlu yıllar dilerim. 

Saygılarımla

Dr. Önder Kalenderer
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